АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2020                                                     № 74

О внесении изменений в Административный регламент исполнения

Финансовым отделом Администрации ЗАТО г. Островной муниципальной функции

по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере

бюджетных правоотношений, утвержденного постановлением Администрации ЗАТО

г. Островной от 07.07.2017 № 204

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Мурманской области от 19.03.2012 № 112-ПП

«О Порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения

функций по осуществлению муниципального контроля», решением Совета депутатов

от 03.11.2015 № 18-05 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе

в муниципальном образовании ЗАТО г. Островной Мурманской области»,

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 13.05.2016 № 130

«Об утверждении Порядка осуществления Финансовым отделом Администрации

ЗАТО г. Островной полномочий по внутреннему муниципальному финансовому

контролю в сфере бюджетных правоотношений», Уставом муниципального

образования закрытое административно-территориальное образование город

Островной Мурманской области Администрация ЗАТО г. Островной

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Административный регламент исполнения Финансовым отделом

Администрации ЗАТО г. Островной муниципальной функции по осуществлению

внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных

правоотношений, утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной

 от 07.07.2017 № 204 (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной

 от 27.02.2019 № 53), следующие изменения:

1.1. В подразделе 4 раздела I:

1.1.1. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Предметом внутреннего муниципального финансового контроля

являются:

а) соблюдение положений правовых актов, регулирующих бюджетные

правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету,

составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности

муниципальных учреждений;

2

б) соблюдение положений правовых актов, обусловливающих публичные

нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам

из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также за соблюдением

условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из местного бюджета,

муниципальных контрактов;

в) соблюдение условий договоров (соглашений), заключенных в целях

исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из местного бюджета,

а также в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации,

условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных

контрактов;

г) достоверность отчетов о результатах предоставления и (или) использования

бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе отчетов

о реализации муниципальных программ, отчетов об исполнении муниципальных

заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности

предоставления средств из местного бюджета.».

1.1.2. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

 «4.2. При осуществлении полномочий по внутреннему муниципальному

финансовому контролю Уполномоченным органом:

а) проводятся проверки, ревизии и обследования;

б) направляются объектам контроля акты, заключения, представления

 и (или) предписания;

в) направляются в Финансовый отдел уведомления о применении бюджетных

мер принуждения;

г) осуществляется производство по делам об административных

правонарушениях в порядке, установленном законодательством

об административных правонарушениях;

д) назначается (организуется) проведение экспертиз, необходимых

для проведения проверок, ревизий и обследований;

е) получается необходимый для осуществления внутреннего муниципального

финансового контроля постоянный доступ к государственным и муниципальным

информационным системам в соответствии с законодательством Российской

Федерации об информации, информационных технологиях и о защите информации,

законодательством Российской Федерации о государственной и иной охраняемой

законом тайне.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ» и распространяется

на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Глава муниципального образования

          ЗАТО г. Островной                                                                                 О.А. Огинова